



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000032/2023 - 22/06/2023 - Processo Nº 003882/2022</b>							
<i>Vencedor</i>		<b>REDALMUS COMERCIAL LTDA</b>					
<i>CNPJ</i>		27.347.244/0001-00					
<i>Endereço</i>		AVENIDA PAULINO MULLER, 430 - ILHA DE SANTA MARIA - VITÓRIA - ES - CEP: 29042571					
<i>Contato</i>		(27) 3223-7770					
<b>Lote</b>		<b>00010</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00055	0031824	CINTO PARA PRANCHAS DE MADEIRA E OU PLASTICO (POLIPROPILENO) descrição: confeccionado em tirantes de 100% poliamida resistente, com 02 ou 03 fivelas de policetal ou fechos (variável conforme o modelo), nas cores preto, vermelho e amarelo. tamanho: 2,60 m (jogo com 3 peças).	SS RESGAT E	JG	8	27,0000	216,00
							<b>Total do Lote: 216,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00011</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00054	0031827	COLAR CERVICAL REGULAVEL descrição: confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia – tipo “eva” macio especial (etil – vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal. possui regulagem de altura com quatro níveis de ajuste (pp/p/m e g). na parte posterior (nuca) possui duas aberturas para palpação e ventilação. na frente uma abertura que permite a palpação do pulso carotídeo e acesso à traqueia. não possui botões ou apoio de metal, ferro, alumínio ou outro material. os botões são de plástico, permitindo totalmente a rádio transparência. indicação de uso: indicado para imobilização da cervical (pescoço) para resgate, transporte e socorro de pacientes.	SS RESGAT E	UN	6	60,0000	360,00
							<b>Total do Lote: 360,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00012</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00006	0033945	CUBA PEQUENA 100 ML material aço inoxidável, formato redonda, capacidade 100 ml	FAMI	UN	5	13,5000	67,50
							<b>Total do Lote: 67,50</b>
<b>Lote</b>		<b>00013</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00007	0032017	CUBA RIM descrição: - cuba rim em aço inox, garantia contra defeitos de fabricação, registro na anvisa, validade indeterminada, dimensões: 26x12 cm, capacidade 700 ml. o produto deverá conter registro na anvisa.	FAMI	UN	10	58,0000	580,00
							<b>Total do Lote: 580,00</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

## ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

### VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000032/2023 - 22/06/2023 - Processo Nº 003882/2022							
Vencedor		REDALMUS COMERCIAL LTDA					
CNPJ		27.347.244/0001-00					
Endereço		AVENIDA PAULINO MULLER, 430 - ILHA DE SANTA MARIA - VITÓRIA - ES - CEP: 29042571					
Contato		(27) 3223-7770					
Lote		00036					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	0033932	PINÇA CIRURGICA ANATOMICA material aço inoxidável, comprimento 16 cm, características adicionais anatômica	6B	UN	5	16,2300	81,15
							<b>Total do Lote: 81,15</b>
Lote		00037					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	0033939	PINÇA CIRURGICA MODELO ALLIS material aço inoxidável, modelo allis, comprimento 16 cm	6B	UN	5	47,0000	235,00
							<b>Total do Lote: 235,00</b>
Lote		00040					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	0033937	PINÇA CIRURGICA MODELO KELLY CURVA material aço inoxidável, modelo kelly, tipo ponta curva, comprimento 16 cm, tipo cabo com trava, aplicação hospitalar.	6B	UN	5	29,0000	145,00
							<b>Total do Lote: 145,00</b>
Lote		00041					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00035	0033938	PINÇA CIRURGICA MODELO KELLY RETA material aço inoxidável, modelo kelly, tipo ponta reta, comprimento 16 cm	6B	UN	5	30,0000	150,00
							<b>Total do Lote: 150,00</b>
Lote		00042					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	0033942	PINÇA CIRURGICA MODELO KOCHER material aço inoxidável, modelo kocher, tipo ponta reta, comprimento 18 cm	6B	UN	5	64,0000	320,00
							<b>Total do Lote: 320,00</b>
Lote		00043					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	0033944	PINÇA CIRURGICA MOSQUITO CURVA material aço inoxidável, modelo mosquito, tipo ponta curva, comprimento 14 cm	6B	UN	5	35,0000	175,00
							<b>Total do Lote: 175,00</b>
Lote		00047					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00041	0014615	PINÇA KELLY RETA 14 CM descrição: - pinça kelly reta para retirada de pontos, tamanho 14 cm de comprimento, fabricada em material aço inox. embalagem plastica individual, constando os dados de identificação e procedencia. garantia 10 anos contra defeito de fabricação.	6B	UN	30	30,0000	900,00
							<b>Total do Lote: 900,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000032/2023 - 22/06/2023 - Processo Nº 003882/2022</b>							
<i>Vencedor</i>	<b>REDALMUS COMERCIAL LTDA</b>						
<i>CNPJ</i>	27.347.244/0001-00						
<i>Endereço</i>	AVENIDA PAULINO MULLER, 430 - ILHA DE SANTA MARIA - VITÓRIA - ES - CEP: 29042571						
<i>Contato</i>	(27) 3223-7770						
<b>Lote</b>	<b>00053</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00047</b>	0033934	TESOURA CURVA material aço inoxidável, comprimento 18 cm, tipo ponta curva	6B	UN	20	55,0000	1.100,00
							<b>Total do Lote: 1.100,00</b>
<b>Lote</b>	<b>00054</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00048</b>	0033093	TESOURA LONGA EM ACO INOX DE 25 CM tesoura longa em aço inox de 25 cm de comprimento para uso em procedimento ginecológico	6B	UN	3	101,0000	303,00
							<b>Total do Lote: 303,00</b>
							<b>Total Geral do Fornecedor: 4.632,65</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000032/2023 - 22/06/2023 - Processo Nº 003882/2022</b>							
<i>Vencedor</i>	<b>M. G. DE OLIVEIRA MILHORATO - MATRIZ</b>						
<i>CNPJ</i>	02.396.150/0001-91						
<i>Endereço</i>	Rua Eugênio Amorim, 11/13 - Guandú - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29300781						
<i>Contato</i>	(28) 3522-1744						
<b>Lote</b>	<b>00018</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00024</b>	0033912	ESTANTE EM PVC PARA TUBO MEDIO estante usada para suporte de frascos de coleta. material: arame com revestimento em pvc branco; capacidade de armazenamento: 40 frascos de coleta de 20mm de diâmetros nos espaços, 16 cm de largura, 10 cm de profundidade e 6cm de altura.	FIRST LAB	UN	2	45,6200	91,24
<b>Total do Lote: 91,24</b>							
<b>Lote</b>	<b>00030</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00013</b>	0032088	MESA AUXILIAR- descrição: - mesa auxiliar para armazenamento de produtos ou equipamentos, modelo tubular, 2 gabinetes, possui 2 prateleiras; estrutura em aço carbono, com pintura epóxi branca; prateleiras em aço carbono, com pintura epóxi branca; rodízios, rodinhas; parafusos; tamanho aproximado das prateleiras: de cima: 48 cm x 38 cm; de baixo: 45 cm x 35 cm	OSPICEN TER	UN	10	61,0400	610,40
<b>Total do Lote: 610,40</b>							
<b>Total Geral do Fornecedor: 701,64</b>							



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000032/2023 - 22/06/2023 - Processo Nº 003882/2022</b>	
<i>Vencedor</i>	<b>FENIXMED COMERCIAL LTDA</b>
<i>CNPJ</i>	14.595.915/0001-00
<i>Endereço</i>	RUA LUIZA GRINALDA, 550 - Centro - Vila Velha - ES - CEP: 29100240
<i>Contato</i>	(27) 3229-2297

<b>Lote</b>		<b>00048</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00042</b>	0032096	PINÇA ANATOMICA PARA RETIRADA DE PONTOS descrição: - pinça anatômica para retirada de pontos, 14 cm de comprimento, fabricada em material aço inox. embalagem plastica individual, constando os dados de identificação e procedencia. garantia 10 anos contra defeito de fabricação. o produto deverá conter registro na anvisa.	ABC	UN	30	17,0000	510,00

**Total do Lote: 510,00**

<b>Lote</b>		<b>00050</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00044</b>	0033940	PORTA-AGULHA material aço inoxidável, comprimento 16 cm	ABC	UN	5	45,0000	225,00

**Total do Lote: 225,00**

**Total Geral do Fornecedor: 735,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000032/2023 - 22/06/2023 - Processo Nº 003882/2022</b>							
<i>Vencedor</i>	<b>S2 SAUDE LTDA - ME</b>						
<i>CNPJ</i>	16.740.031/0001-19						
<i>Endereço</i>	AVENIDA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 2764 - JESUS DE NAZARETH - VITÓRIA - ES - CEP: 29050625						
<i>Contato</i>	(27) 3029-9050						
<b>Lote</b>	<b>00051</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00045</b>	0030780	SELADORA AUTOMATICA / CONTINUA tipo: automática/ contínua aplicação: convencional controle da temperatura: digital (plástico/plástico e papel/plástico), sistema de corte integrado, selagem com controle de pulso, economia de energia, circuito eletrônico com controle de tempo para maior precisão. dados técnicos: voltagem 110v-127v/220v-240v. potência sc2300wts. área de selagem 20 cm largura de selagem 8mm, dimensões aprox. da seladora: 52 x 35 x 37cm. garantia mínima de 12 meses.	REGISTR ON RG-900 A	UN	4	3.220,0000	12.880,00
						<b>Total do Lote: 12.880,00</b>	
						<b>Total Geral do Fornecedor: 12.880,00</b>	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000032/2023 - 22/06/2023 - Processo Nº 003882/2022</b>							
<i>Vencedor</i>	<b>PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA</b>						
<i>CNPJ</i>	12.082.502/0001-98						
<i>Endereço</i>	Rua ANTONIO GERMANO BUTTERS, 288 - VALE DO SOL - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000						
<i>Contato</i>	(32) 3746-2961						
<b>Lote</b>	<b>00003</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00002	0032003	BACIA REDONDA PARA CURATIVOS descrição: - bacia redonda para curativos, confeccionada em material aço inoxidável, garantia contra defeitos de fabricação, dimensões: 30x6,5 cm, capacidade de 3000 ml.	FAMI	UN	10	175,0000	1.750,00
<b>Total do Lote: 1.750,00</b>							
<b>Lote</b>	<b>00007</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00003	0028586	CABO PARA BISTURI N 03 para acoplar lâmina descartável de nº 10 a 15, confeccionado em aço inox de primeira qualidade, embalado individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência nacional. garantia do aço inox: 10 anos, registro na anvisa	CASSIFL EX	UN	30	4,5000	135,00
<b>Total do Lote: 135,00</b>							
<b>Lote</b>	<b>00008</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00004	0028587	CABO PARA BISTURI N 04 para acoplar lâmina descartável de nº 20 a 24, confeccionado em aço inox de primeira qualidade, embalado individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência nacional. garantia do aço inox: 10 anos, registro na anvisa	CASSIFL EX	UN	30	4,5000	135,00
<b>Total do Lote: 135,00</b>							
<b>Lote</b>	<b>00009</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00005	0033882	CADEIRA DE RODAS - cadeira de rodas, tipo funcionamento manual, tipo construtivo dobrável, material estrutura aço inoxidável, acabamento estrutura esmaltado, tipo uso locomoção, tamanho adulto, tipo encosto: encosto removível, acabamento do encosto e assento: espuma de alta densidade, tipo de pneu: pneus dianteiros maciços, tipo pneu traseiro: traseiro maciço, apoio pés: apoio pés regulável, características adicionais: 01 sistema de elevação linear, acessórios: cinto de segurança.	CDS	UN	6	1.600,0000	9.600,00
<b>Total do Lote: 9.600,00</b>							
<b>Lote</b>	<b>00022</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00009	0033092	HISTEROMETRO DE COLLIN ACO INOX 28 CM histerômetro de collin, confeccionado em aço inoxidável, liga metálica aisi -420 com ponta olivar, graduado escalonadamente, com parafuso aberto na correição e cabo arredondado. o produto devera ter polimento perfeito, isento de rebarbas e sinais oxidação. resistente aos métodos de desinfecção e esterilização normalmente	GOLGR AN	UN	3	60,0000	180,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

## ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

### VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000032/2023 - 22/06/2023 - Processo Nº 003882/2022							
Vencedor		PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					
CNPJ		12.082.502/0001-98					
Endereço		Rua ANTONIO GERMANO BUTTERS, 288 - VALE DO SOL - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000					
Contato		(32) 3746-2961					
Lote		00022					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		utilizados. comprimento: 28 cm					
							<b>Total do Lote: 180,00</b>
Lote		00023					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	0031823	IMOBILIZADOR DE CABECA ANATOMICO IMPERMEAVEL COM 4 REGULAGENS descrição:  confeccionado em espuma de poliuretano expandida, emborrachada. possui dois cintos imobilizadores reguláveis para testa e queixo do paciente a imobilizar. preso em velcro ao tecido que veste a tábua (prancha) de resgate em qualquer largura. base fixada na prancha 40 x 25 cm. laterais fixada na base 25 x 16 x 0,9 cm. orifício auricular para verificar sangramento, 80mm. lavável. tamanho: adulto (largura 40 cm/altura 25cm/imobilizador de cabeça – altura 15 cm/ largura 25cm/comprimento de tiras para testa e queixo 76 cm). cor: amarelo.	MARIMARR	UN	4	135,0000	540,00
							<b>Total do Lote: 540,00</b>
Lote		00024					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	0033874	INFRAVERMELHO DE MESA - suporte de mesa para lâmpada infravermelha, bivolt, refletor móvel, fabricado em aço carbono. não acompanha lâmpada.	ARKTUS	UN	3	160,0000	480,00
							<b>Total do Lote: 480,00</b>
Lote		00038					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	0033936	PINCA CIRURGICA MODELO BACKHAUS material aço inoxidável, modelo backhaus, comprimento 16 cm, aplicação cirurgia em geral	PRATA	UN	5	58,0000	290,00
							<b>Total do Lote: 290,00</b>
Lote		00039					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	0033931	PINCA CIRURGICA MODELO DENTE DE RATO material aço inoxidável, modelo dente de rato, comprimento 16 cm, característica adicional anatômica.	PRATA	UN	5	19,0000	95,00
							<b>Total do Lote: 95,00</b>
Lote		00044					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00038	0033946	PINCA CIRURGICA MOSQUITO RETA material aço inoxidável, modelo mosquito, tipo ponta reta, comprimento 14 cm	GOLGRAN	UN	5	37,0000	185,00
							<b>Total do Lote: 185,00</b>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000032/2023 - 22/06/2023 - Processo Nº 003882/2022</b>	
<i>Vencedor</i>	<b>PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA</b>
<i>CNPJ</i>	12.082.502/0001-98
<i>Endereço</i>	Rua ANTONIO GERMANO BUTTERS, 288 - VALE DO SOL - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000
<i>Contato</i>	(32) 3746-2961

<b>Lote</b>		<b>00045</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00039</b>	0033091	PINÇA DE POZZY EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 pinça pozzi, confeccionada em aço inoxidável aisi 420, articulação por encaixe, alinhamento e acoplamento intercalar perfeito, cremalheiras fresadas para permitir perfeita engrenagem, tanto na abertura como no fechamento da pinça. as articulações internas deverão ser livres de rebarbas favorecendo os movimentos sem atrito. resistente aos métodos de desinfecção e esterilização normalmente utilizados. comprimento: 25 cm	GOLGR AN	UN	2	70,0000	140,00

**Total do Lote: 140,00**

<b>Lote</b>		<b>00049</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00043</b>	0032097	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO CURVA descrição: - pinça anatômica dente de rato curva, tamanho 14 cm de comprimento, fabricada em material aço inox. embalagem plastica individual, constando os dados de identificação e procedencia. garantia 10 anos contra defeito de fabricação. o produto deverá conter registro na anvisa.	PRATA	UN	30	19,0000	570,00

**Total do Lote: 570,00**

<b>Lote</b>		<b>00056</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00050</b>	0033935	TESOURA RETA material aço inoxidável, comprimento 18 cm, tipo ponta reta.	GOLGR AN	UN	20	67,0000	1.340,00

**Total do Lote: 1.340,00**

**Total Geral do Fornecedor: 15.440,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000032/2023 - 22/06/2023 - Processo Nº 003882/2022</b>							
<i>Vencedor</i>		<b>D&amp;M SAUDE EIRELI</b>					
<i>CNPJ</i>		38.204.744/0001-09					
<i>Endereço</i>		RUA PROJETADA, 18 - DOM HELVECIO - ANCHIETA - ES - CEP: 29314310					
<i>Contato</i>		(28) 9885-1649					
<b>Lote</b>		<b>00005</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00022	0033094	BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO dimensoes: altura mínima: 1,80m; largura mínima: 1,80m. estrutura: aço inoxidável; pintura: eletrostática, atóxica, branca. painel: material: lonita plasticnpvc, lavável; autoportante; 06 rodas (mínimo 2 de diâmetro) de polietileno.	HOSPITALARE	UN	20	496,5000	9.930,00
							<b>Total do Lote: 9.930,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00006</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00023	0030805	BRACADEIRA PARA INJECAO material de confecção: aço inoxidável; apoio do braço: aço inoxidável; tipo: pedestal altura regulável; garantia mínima de 12 meses. o produto deverá conter registro na anvisa.	HOSPITALARE	UN	5	181,0000	905,00
							<b>Total do Lote: 905,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00017</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00029	0032054	ESCADA AUXILIAR COM 2 DEGRAUS descrição: - escada auxiliar com dois degraus, estrutura em tubo de aço inoxidável, piso em madeira revestido com borracha antiderrpante. pés com ponteiros de borracha. capacidade 110 kg	HOSPITALARE	UN	26	239,0000	6.214,00
							<b>Total do Lote: 6.214,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00021</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00030	0033532	FOCO DE LUZ CLINICO E GINECOLOGICO. características técnicas: foco de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos com haste superior flexível e cromada; pedestal com haste inferior pintada; altura variável entre 90 a 150 cm; pintura em epóxi a 250°C de alta resistência; base do pedestal com 04 rodízios; alimentação elétrica selecionável em 110 ou 220 v. 50/60hz; lâmpada halógena 12v x 20w; registro anvisa.	HOSPITALARE	UN	10	420,0000	4.200,00
							<b>Total do Lote: 4.200,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00026</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00057	0034274	MACA FIXA PROFISSIONAL PARA EXAMES EM UNIDADES DE SAUDE revestimento: leito estofado com exclusiva espuma com acabamento em courvim. - regulagens: com diversas regulagens da cabeceira, não requer o uso de ferramentas. - estrutura: armação em tubos de aço redondos de 1 e 1/4 polegadas de diâmetro e travessa de reforço central	HOSPITALARE	UN	8	1.060,0000	8.480,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000032/2023 - 22/06/2023 - Processo Nº 003882/2022</b>	
Vencedor	<b>D&amp;M SAUDE EIRELI</b>
CNPJ	38.204.744/0001-09
Endereço	RUA PROJETADA, 18 - DOM HELVECIO - ANCHIETA - ES - CEP: 29314310
Contato	(28) 9885-1649

<b>Lote</b>		<b>00026</b>					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		em aço; - pintura: eletrostática de alta durabilidade. - dimensões: 2,00m comprimento x 0,80m largura x 0,78m altura do leito. - capacidade: resistente, até 260 kg.					

**Total do Lote: 8.480,00**

<b>Lote</b>		<b>00027</b>					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00056	0034608	MACA PARA EXAME GINECOLOGICO maca ginecológica construída em mdf 15mm de alta qualidade revestido internamente e externamente na cor branco com laminado de alta qualidade e resistente contra impactos e agentes químicos. estrutura dos pés em tubos quadrados com reguladores de nível para perfeito alinhamento ao piso, revestidos com pintura eletrostática conferindo grande resistência química e mecânica contra impactos, corrosão e radiação.  especificação do gabinete: possui duas portas com dobradiças de abertura de 270º e quatro gavetas com corrediças metálicas telescópicas.  leito da maca: dividido em 3 partes, espuma de densidade d26, revestido com material de qualidade e durabilidade. encosto regulado em 5 níveis através de cremalheira cromada sendo as seguintes inclinações, 60 graus, 50 graus, 40 graus, 30 graus e a posição reta. assento fixo com dimensões visando o conforto do paciente. peseira possui regulagem de inclinação em 4 níveis sendo totalmente levantada, 20 graus, 40 graus e totalmente abaixada e seu movimento pode ser realizado através de manipulo lateral facilitando o manuseio para o profissional.  porta-coxas revestido removíveis e reguláveis em altura, fabricado em poliuretano com alma de alumínio proporcionando durabilidade e conforto ao paciente. dimensões da maca dimensões do leito (peseira abaixada): 1,34c x 0,58l m dimensões do leito (peseira levantada): 1,78c x 0,58l m altura do assento: 0,80m peso suportado: 200kg	HOSPITALARE	UN	10	2.100,0000	21.000,00

**Total do Lote: 21.000,00**

<b>Lote</b>		<b>00029</b>					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	0033872	MESA AUXILIAR EM Z - mesa carrinho auxiliar tubular em z com 1 gaveta e rodízios 3 prateleiras, em metal. dimensões mínimas: (88 x 42 x 40 cm (a x l x c). montagem por conta da contratada.	HOSPITALARE	UN	8	475,0000	3.800,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000032/2023 - 22/06/2023 - Processo Nº 003882/2022</b>							
<i>Vencedor</i>	<b>D&amp;M SAUDE EIRELI</b>						
<i>CNPJ</i>	38.204.744/0001-09						
<i>Endereço</i>	RUA PROJETADA, 18 - DOM HELVECIO - ANCHIETA - ES - CEP: 29314310						
<i>Contato</i>	(28) 9885-1649						
<b>Lote</b>	<b>00031</b>						
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
							<b>Total do Lote: 3.800,00</b>
<b>Lote</b>	<b>00031</b>						
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	0030761	MESA MAYO mesa de mayo inox, base em tubo de aço inoxidável, com rodas, bandeja inoxidável 48x32cm, altura regulável (máxima: 130 cm / mínima: 85 cm). o equipamento/material deverá conter registro na anvisa.	HOSPITALARE	UN	10	405,0000	4.050,00
							<b>Total do Lote: 4.050,00</b>
<b>Lote</b>	<b>00032</b>						
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	0032752	NEGATOSCOPIO descrição: - negatoscópio com 02 corpos para fixação em paredes; luminosidade através de luz fluorescente homogênea, visor em acrílico translúcido e flexível; com prendedor de radiologia; moldura em chapa de aço pintado, após tratamento anti-ferruginoso. dimensões aproximadas: 38cm de comprimento, 95cm de largura e 11cm de espessura.	HOSPITALARE	UN	30	469,0000	14.070,00
							<b>Total do Lote: 14.070,00</b>
							<b>Total Geral do Fornecedor: 72.649,00</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

## ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

### VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Vencedor		ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
CNPJ	33.068.320/0001-32	
Endereço	PRAÇA GRAÇA ARANHA, 875 - VARGEM GRANDE - PINHAIS - PR - CEP: 29114335	
Contato	(41) 3699-4237	

Lote		00002					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	0033878	ASPIRADOR DE SECRECOES PORTATIL ELETRICO MOVEL - aspirador de secreção, portátil, com fluxo de aspiração livre de aproximadamente 60 l/min. deverá conter frasco inquebrável, autoclavável, transparente, graduado, com boca larga e capacidade mínima de reservatório de 03 litros. tampa do frasco com vedação hermética e autoclavável. vacuômetro de 0 a 76 cmhg e bomba isenta de óleo. controle de vácuo de 0 a 60 cmhg. sistema de acionamento por interruptor no painel com possibilidade de acionamento por pedal. gabinete resistente à corrosão com rodízios e com freio. filtro de ar. proteção contra extravasamento ou com limitador de nível. alimentação 220v. garantia mínima de 01 ano. acessórios: mangueira de silicone com metragem mínima de 1,50 m, manual de manutenção, instalação e operação com o mesmo conteúdo apresentado à anvisa.	ASCLEPIOS/ASCLEPIOS EQUIP. S HOSP. LTDA-BR/AS-200/81941119002	UN	4	2.699,0000	10.796,00

Total do Lote: 10.796,00

Lote		00014					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	0032019	DETECTOR FETAL PORTÁTIL descrição: - detector fetal portátil indicado para ausculta dos batimentos cardíaco fetal e fluxo sanguíneo do cordão umbilical, além auxiliar na localização da placenta a partir da 10ª semana de gestação. tem por finalidade avaliar a partir da ausculta, a vitalidade fetal, sofrimento fetal, número de fetos e posição fetal (local onde os batimentos cardíacos fetais são mais intensos). o produto deverá conter registro na anvisa.	JUMPER/SHENZ. JUMPER MED.EQUIP.CO., LTDA-C HINA/JP D-	UN	50	300,0000	15.000,00

Total do Lote: 15.000,00

Lote		00015					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	0033097	DOPPLER VASCULAR PORTATIL doppler vascular portátil. aparelho utilizado na detecção de pulso arterial e venoso em mmss ou mmii, para utilização na avaliação e detecção de alterações vasculares em pacientes diabéticos. características principais necessárias: aparelho portátil; gabinete em material resistente; indicador de bateria fraca; botão ligndesliga com regulagem de volume; transdutor de 10 mhz; suporte lateral para o transdutor; saída para fone de ouvido; alimentação por pilhas(s) ou bateria(s) que devem acompanhar o produto; acessórios inclusos: fone de ouvido biauricular para ausculta individual, frasco de gel para contato, acompanhar estojo ou similar para armazenamento, proteção e transporte. manual de instruções em português. registro na anvisa.	MEDPEJ MEDPEJ EQUIP.S MED.LTD A EPP/DF-7001VN/80127840024	UN	1	1.320,0000	1.320,00

Total do Lote: 1.320,00

Lote		00016					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000032/2023 - 22/06/2023 - Processo Nº 003882/2022</b>	
Vencedor	<b>ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES</b>
CNPJ	33.068.320/0001-32
Endereço	PRAÇA GRAÇA ARANHA, 875 - VARGEM GRANDE - PINHAIS - PR - CEP: 29114335
Contato	(41) 3699-4237

<b>Lote</b>		<b>00016</b>					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00052	0034577	<p>ELETROCARDIOGRAFO COM AQUISICAO SIMULTANEA DE 12 DERIVACOES impressora térmica de alta resolução integrada ao equipamento, para papel termo-reativo no formato a4. múltiplos formatos de impressão em 1, 3, 6 e 12 canais e todas configuráveis para melhor legibilidade gráfica. alimentação ac 100 a 240v automático e através de bateria interna recarregável, com autonomia aproximada para 100 exames. o equipamento deve ser compacto e de fácil manuseio, com peso aproximado de 3 kg com a bateria. tela de lcd para visualização da sensibilidade, velocidade, filtros, frequência cardíaca, formas de impressão e derivações. teclado de membrana alfa numérico para acesso rápido das funções e entrada das informações do paciente como nome, idade, sexo, altura, peso. circuito de proteção contra desfibrilador. detecção de eletrodo solto. software interno de interpretação automática do ecg na língua portuguesa e medida da frequência cardíaca, intervalo pr, duração do qrs qt/qtc, eixos p-r-t. porta rs232 e para comunicação com pc e lan e possibilitar os registros de ecg via fax. permitir a visualização dos exames no computador. deve acompanhar os seguintes acessórios: 01 cabo de alimentação; 2 cabo paciente de 10 vias; 4 eletrodos de membros tipo clipe; 6 eletrodos precordiais de sucção; 1 tubo de gel para eletrodos; 20 rolo de papel termo-reativo, 6 eletrodos precordiais com pêra isenta de látex, carrinho de transporte com rodízios, freios e gaveta fabricado em polietileno anti-corrosivo, software em português e manual de instruções em português. deve apresentar registro anvisa.</p> <p>da qualificação técnica declaração de assistência técnica de uma empresa do estado do espírito santo com cópia do registro no crea sendo esta responsável pela instalação e prestação de serviços durante o período de garantia para os itens cotados. oferecer treinamento operacional presencial para os usuários quando solicitado após a instalação dos equipamentos. após a instalação do equipamento a empresa deve entregar qualificação de instalação e qualificação de operação conforme rdc 15 anvisa. garantia de 01 (um) ano.</p>	3RAY/G UANGZH OUL 3RAY ELECTR. CO. LTD-CHI NA,REP. POP/ECG -5512B/8 0901119 003	UN	1	5.690,0000	5.690,00

**Total do Lote: 5.690,00**

<b>Lote</b>		<b>00033</b>					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	0028603	OTOSCOPIO com cabo em metal cromado inoxidável para duas pilhas médias comuns (não inclusas), revestido por capa antiderrapante para melhor empunhadura; cabeçote com lâmpada, regulador de alta e baixa luminosidade;	MIKATO S/MIKAT OS IND. COM.	UN	20	280,0000	5.600,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

## ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

### VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Vencedor		ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
CNPJ	33.068.320/0001-32	
Endereço	PRAÇA GRAÇA ARANHA, 875 - VARGEM GRANDE - PINHAIS - PR - CEP: 29114335	
Contato	(41) 3699-4237	

Lote		00033					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		visor móvel lâmpada incandescente de 2,5 v; 05 (cinco) espéculos auriculares sem encaixe metálico, reutilizável nos seguintes calibres e quantidades: 01 espéculo de diâmetro 2,8 mm nº 1; 01 espéculo de diâmetro 4,15 mm nº 2; 01 espéculo de diâmetro 5,0 mm nº 3; 01 espéculo de diâmetro 6,0 mm nº 4; 01 espéculo de diâmetro 9,0 mm nº 5. o otoscópio é um equipamento para fazer um exame detalhado das partes internas do ouvido, utilizando espéculos (adaptadores) de diferentes tamanhos que se ajustam ao formato anatômico de cada paciente. seus componentes principais são: espéculos, lâmpada, lente com aumento de 2,5 vezes e dial de luz com potenciômetro para controlar a iluminação através de um feixe de luz concentrado, onde o profissional tem a nitidez e a amplitude suficientes para fazer um diagnóstico adequado. o equipamento possui também um bico na lateral do cabeçote que é utilizado para otoscopia pneumática.	SERV. E IMP. -LTDA-E PP-BR/M SSOURI TK/8021 8930006				

Total do Lote: 5.600,00

Lote		00034					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	0033884	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL COM SENSOR ADULTO -visor lcd colorido de alta resolução, tela rotacional, permite visualização na vertical e horizontal. indicação da sp02, frequência cardíaca, força de pulso, onda pletismográfica e tabela de tendências. alarmes visuais e sonoros, ajustáveis e programáveis, memória interna dos eventos e conexão usb para computador. capa protetora com suporte para acomodar em superfícies planas, alimentação bivolt automático e através de baterias recarregáveis com carregador integrado. sensor de sp02 padrão nellcor. certificado pelo inmetro. sp02: intervalo: 0-100%, precisão: _ 2% em 70-100%, resolução: 1%, pulsação: 30-250bpm, precisão: _ 2bpm, dimensões: 13,5 x 7,5 x 2,8 cm, peso: 260 gramas. aprovado pelo inmetro.	CREATIV E/SHENZ HEN CREATIV E IND. CO. ,LTDA. - CHINA, REP. POP/SP- 20/8090 1119001	UN	20	800,0000	16.000,00

Total do Lote: 16.000,00

Lote		00035					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	0033327	OXIMETRO DE PULSO. descrição: oxímetro digital oled para aferir e monitorar a porcentagem de saturação de oxigênio no sangue, como também os batimentos cardíacos por minuto, visor oled promove melhor visualização dos resultados, aproximadamente 12 segundos as medições. especificações técnicas: tempo de medição: 12 segundos; composição: 1 oxímetro, 1 capa protetora de silicone e 1 estojo;	YONKER /XUZHOU YONGKANG ELECTR. SCIENCE DECHN... LTD (LEYER OAD) -	UN	30	80,0000	2.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000032/2023 - 22/06/2023 - Processo Nº 003882/2022</b>							
<i>Vencedor</i>	<b>ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES</b>						
<i>CNPJ</i>	33.068.320/0001-32						
<i>Endereço</i>	PRAÇA GRAÇA ARANHA, 875 - VARGEM GRANDE - PINHAIS - PR - CEP: 29114335						
<i>Contato</i>	(41) 3699-4237						
<b>Lote</b>	<b>00035</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		botão liga/desliga; indicador de saturação de oxigênio; indicador de frequência cardíaca; faixa de medição: frequência cardíaca: 30 a 235 batimentos/min. saturação do oxigênio (spo2): 70 a 99%; fonte de alimentação: 2 pilhas aaa; garantia: 01 ano	CHINA, REP. POP/YK- 81A/809 0111901 0				
							<b>Total do Lote: 2.400,00</b>
							<b>Total Geral do Fornecedor: 56.806,00</b>
							<b>Total Geral: 163.844,29</b>